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Tüm Seramik Sistemler 

All Ceramic Systems 

Hasan Güçlü OKTAY 
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Özet 

Bu derlernede günümüz dişhekimliğinde kullanılan tüm seramiklerin temel farklılıkları karşılaştırılmıştır. Her ne kadar tüm seramik 
sistemler öteki sistemlere göre üstün niteliklere sahipse de, tüm seramikler de tek tip olmayıp birçok farklı türleri mevcuttur. Bu 
farklı tüm seramik türleri arasında da nitelik farklılıkları bulunmaktadır. Tüm seramikler, yapısal özelliklerine göre üç temel grupta 
toplanmakta ve temel nitelikleri ile üstünlüklerine işaret edilmektedir. Bunlar; 

1. Alümina porselenler 

2. Güçlendirilmiş konvansiyonel feldspatik porselenler ve 

3. Cam seramikler'dir. 

Anahtar sözcükler: alümina seramikler, dental porselen, seramikler 

Abstract 

The aim of the present review was to evaluate the different properties ot all ceramics in contemporary dentistry. Although all 
ceramics generally have great advantages in comparison to other systems, there are ditferent types of all ceramics and they all 
have different properties and structural features. All ceramics are grouped in three major groups according to their structural 

features; and their characteristics and advantages have been pointed out: 

1. Alumina porcelains, 

2. Conventional reinforced feldspathic porcelains, and 

3. Glass ceramics. 
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Giriş 

Dişhekimliğinde protetik amaçlı birçok malzeme 

kullanılmaktadır. Bunlardan başlıcaları; 

ı. Metal alaşımlan, 

2. Polimerler, 

ve 

3. Seramiklerdir. 

Kabul Tarihi: 02.12.2002 

Günümüzde, modern dişhekimliğinde seramik sis­

temler önemli bir yer tutmaktadır. Seramik sistem­

ler başlıca metal altyapılı seramikler ve tüm seramik 

sistemler diye ikiye ayrılabilir. Metal altyapılı sera­

miklerle kıyaslandığında, tüm seramiklerin daha 

estetik olmaları, bunların son yıllarda popülarite­

lerini artırmış ve seramik sistemlerine ilişkin araş­

tırmalar bu yönde yoğunlaşmıştır. 
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Seramiğin yapım aşamasında çatlaklar oluşmakta­

dır. Metal altyapılı seramik sistemlerinde, metal alt­

yapı, oluşan bu çatlakların ilerlemesinin engellen­

mesinde, önemli rol oynamaktadır. Tüm seramik 

sistemlerinde ise metal alt yapı olmadığından, sera­

mik karışımının içerisine (daha büyük partiküllerı 

lösit ve çeşitli kristaller ya da fiber gibi daha büyük 

partiküller eklenerek seramik yapı daha dayanıklı 

hale getirilmektedir. Eklenen bu yapıların, çatlakla­

rın ilerlemesine engel olmaları, beton sütunların içe­

risine eklenen taş partiküller ve demir çubuktarla 

izah edilebilir. Beton sütunların içerisinde, aynen 

seramiklerdeki gibi çatlaklar mevcuttur. Betona uy­

gulanan herhangi bir stres karşısında ilerleyen çat­

laklar, eklenen taş partiküllere ve demir çubuklam 

kadar ilerlemekte ve bu yapılarla temas ettiğinde, 

ilerlemeleri önlenerek sütunların daha dayanıklı 

.olmalarını sağlamaktadır. 

Günümüzde tüm seramikler, dayanıklılığını artırma­

sından dolayı adeziv sistemler kullanılarak simante 
edilmektedir.ı-7 

Genel Bilgiler 

Tüm Seramik Sistem Türleri ve Özellikleri 

Tüm Seramik Sistemleri; alümina (AI20 3) porselen­

ler, güçlendirilmiş konvansiyonel feldspatik porse­

lenler ve Cam seramikler olarak üçe ayrılmaktadır. 

ı. Alümina porselenler: 

ı. ı. Alümina alt yapılı 

(kor) (Vitadur N, Vita Zahnfabrik) 

1.2. Alümina-magnezya alt yapı 

(kor) (Spinell) (Cerestore, Coors Biomedical) 

1.3. Alümina alt yapı 

(kor) üzerine cam infiltrasyonu (ın-Ceram, 

Vita Zahnfabrik) 

1.4. Alümina alt yapının 

(korun) CAD/CAM sistemi ile oluşturulması 

(Procera, Procera All Ceram System; Nobel 

Biocare). 

Alümina parselenierin uygulanmasında dikkat edile­

cek en önemli konu, resin simanlaryn, bu tip resto­

rasyonların simantasyonunda kullanılmasıdır. Hid­

roflorik asit alümina alt yapının iç kısmında resin 

Id 

simanların tutunabiieceği retantif bir yüzey oluştur­

madığından, konvansiyonel anlamda adeziv retansİ­

yondan bahsedilemez. Bu nedenle iç yüzeyler, Al20 3 

kumu püskürtülerek ve silanla kaplanarak retantif 

hale getirilirken yapılan restorasyonun dayanıklılığı 
da artırılır. B-ı ı 

1.1. Alümina altyapı:% 40-50 oranında Al20 3'den 

oluşan alümina altyapı, konvansiyonel porselenden 

iki kat daha dayanıklıdır. Dayanıklı olan bu alt yapı­

nın üzerine feldspatik porselen, konvansiyonel tek­

nikle kaplanarak kronun son şekli verilmektedir. 

Seramik yapının içinde bulunan Al20 3 kristalleri 

çatlakların ilerlemesine engel olmaktadır. 13 İlk tüm 

seramik olan alümina altyapılı sistem, bugün için 

pek popüler olmayan bir yöntemdir. 

1.2. Cerestore: Alümina-magnezya altyapı (kor), 

piyasadaki adıyla Cerestore sisteminin avantajı, alt­

yapı (kor) seramiginin fırınlama sırasındaki büzül­

mesini en aza indirmesidir. Bu özelliği, %87 inorga­

nik (Al20.3' MgO, cam, kaolin, kalsiyum stearat) ve 

% 1 3 oranında s ilikon rezin gibi organik yapılardan 

oluşan kompozisyon sağlamaktadır.ı 4 Altyapının 

üzerine ısıl genişlemesi uyumlu alümina porselenler 

konvansiyonel teknikle kaplanmaktadır. Büzülmesi 

çok az olan bu sistem, restorasyonun genel uyumu­

nu artırınakla birlikte, fırınlama sırasında oluşan po­

rözite marjinal düzensizliklere yol açmaktadır. ıs 

1.3. 1n-Ceram: In-Ceram seramiği iki ayrı fazdan 

oluşmaktadır: Alümina ve cam. "Slip" diye adlandı­

rılan, alümina partiküllerinin sudaki dispersiyonu, 

özel alçı day üzerine fırça ile sürülür. Kılcal olay 

nedeniyle alçı tarafından emilen su, alümina parti­

küllerini alçı day üzerinde kenetlemektedir. Bu tek­

niğe "slip casting" denilmektedir. Kenetlenen alümi­

na partikülleri daha sonra fırınlanarak sinterize Poroz 

tebeşirimsi bir yapı oluşturan, kısmen sintelize edil­

miş alümina partikülleri, In-Ceram seramiginin ilk 

fazını oluşturmaktadır. Bu aşamada kor dayanıksız 

ve kırılgandır. 

Kısmen sinterize edilmiş alümina partiküllerinin ara­

sındaki boşlukların erimiş cam ile doldurulması ikin­

ci fazı oluşturmaktadır. Küp şekerin alümina, çayın 

da sıvımsı cam olduğu düşünüldüğünde, şekerin 

çaya teması ile şeker partiküllerinin arasında çayın 

difüze olması ikinci faz için iyi bir örnek oluşturmak-



tadır. İkinci fazın da tamamlanması ile dayanıklı In­

Ceram alt yapısı elde edilmiş olur. Oluşan alt yapı­

nın, kütlesel olarak %99,56'sı alüminadır. L6 Cam 

fazını, küçük oranda sodyum, kalsiyum içeren lanta­

nuru alüminosilikat oluşturmaktadır. 17 Alümina-mag­

nezya alt yapı (kor) (Spinell) ya da zirkonya (zirkon­

yum oksit) altyapı da (kor) In-Ceram seramiklerin­

de kullanılmaktadır. Spinell, alüminaya göre daha 

translüsent ama daha az dayanıklıdır. 18 Zirkonya 

ise, alüminaya kıyasla çok daha dayanıklıdır.ı9 

Birçok seramik sisteminin aksine, ln-Ceram, anteri­

or üç üyeli sabit bölümlü protez yapımında kullanı­

lacak kadar dayanıklıdır. In-Ceram kron ve köprüler 

marjinal uyum açısından değerlendirildiklerinde, 

metal alt yapılı seramiklerden ayırt edilemeyecek 
kadar iyi marjinal uyuma sahiptirler (Grafik ı). 2o-22 

Klinik olarak In-Ceram restorasyonlarında, en sık 
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sek basınç uygulanarak duplike edilen büyültülmüş 

daylara preslenir.24 Oluşan yoğun, homojen ve po­

röziteden uzak kütlenin dış yüzeyi, kalınlığı 0.5 mm 

olacak şekilde bilgisayarla tasariama (CAD), yontma 

teknolojisi (CA_M) ile yontulur ve sinterize edilmek 

üzere I 600°C'de fırınlanır. Sinterizasyon işleminden 

sonra büzülen alüminyum oksit altyapı, orijinal 

boyutuna döner. 25 Procera altyapısının üstüne, ı sıl 

genleşmesi uygun olan seramik (Procera All Ceram 

Ceramics, Ducera Dental) mateıyal işlenerek sera­

mik kronun son şekli verilir.26 Sanılanın aksine, 

Procera altyapısı fırınlanmadan önce tornalanır, böy­

lece seramik içindeki çatlak oluşumu ve ilerlemesi 

en aza indirgenir. 

2. Güçlendirilmiş konvansiyonel feldspatik por-
seleni er: 

rastlanılan başarısızlık, altyapı ile üzerine kaplanan 2. ı. Ekstra lösit ile güçlendirilmiş teldspatİk 

parselenin arasındaki bağlantının bozulmasıdır. 23 porselen (Optec, Jeneric Fentron): 

Grafik ı. Seramik Sistemlerin Marjinal Uyum Değerleri. 

ı .4. Frocera: Butün tüm seramik sistemlerinde 

olduğu gibi bu sistemde de preparasyon aşamasın­

da tüm kenarlara yuvarlak hatlar verilir. Preperasyon 

sınırı "chamfer" tipinde hazırlanır. Hastadan ölçü 

alındıktan sonra daylı model hazırlanır. Hazırlanan 

daylı modeller safir uçlu özel tarayıcı tarafından ta­

ranır ve prepare edilmiş her diş için yaklaşık 30,000 

ölçüm alınır. Elde edilen veriler bilgisayarda toplanır 

ve fırınlama aşamasında alüminyum o ksidin %15-

20 oranında büzüleceği hesaplanarak büyültülmüş 

daylı modeller CAM teknolojisi (bilgisayarla kontrol 

edilen tesviye cihazı) ile yeniden oluşturulur. Yüzde 

99'dan daha saf alüminyum oksit içeren toz, yük-

Optec sistemi lösit konsantrasyonu açısından agır­

Iıkça %50,62'dir. Bu oran IPS sisteminden fazla, 

konvansiyonel metal seramik sistemlerinde ise ne­

redeyse iki buçuk kat fazladır (Grafik 2). 28·29 Lösit 

feldspat'ın (K20, Al20y Si02 'den oluşan mineral) 

yüksek sıcaklıkta eriyip oluşturduğu kristal yapıdır. 

Bu yapı diğer büyük kristal yapılar gibi çatlakların 

ilerlemesini önlemektedir. 
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Grafik 2. Farklı Seramik Sistemlerdeki Lösit Oranı. 

Optec restorasyonları aynen geleneksel porselenler­

deki gibi sinterize edilerek oluşturulur. Bu sistem ile 

yapılan inley tarzındaki restorasyonlarm gayet başa­

rılı olduğu bildirilmektedir. 30 

1!1 
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2.2. Fiber ile güçlendirilmiş feldspatik porselen 

(Mirage 2, Chameleon Dental Products) 

Çok sık kullanılmayan bu sistemde, porselen tozuna 

eklenen fiber yapım aşamasında oluşan çatlakların 

ilerlemesini engellemektedir.3ı 

3. Cam Seramikler 

3. I. Tetrasilisik n or-mika kristalleri içeren cam 

seramik (Dicor, Dentsply) 

ı 980'Ierde piyasaya sürülen Dicor seramik sistemi, 

hacmen % 45 cam ve % 55 tetrasilisik mika kristal­

lerinden oluşmaktadır. Bu sistemde yüksek sıcak­

lıkta sıvı faza geçen cam seramiğL işlenmiş kalıba 

dökülüp şekiilendirildikten sonra tek renk olan bu 

restorasyonlaryn, dış yüzeyleri 50-100 mm boyut­

larındaki renkli cam partikülleri ile boyanarak isteni­

len renk verilmekteydi. Bu yöntemin estetik açıdan 

sorun yaratması, "Willi'nin kronu" denilen yöntemin 

uygulanmasına yol açmıştır. 32 Bu yöntemde döküm 

işlemi biten Dicor kronlarının yüzeylerinden madde 

kaldırılarak yerine düşük ısı! genleşme katsayısı bulu­

nan feldspatik porselen (Dicor Plus Ceramic Dentslpy) 

kaplanmaktadır. Bu sistemle yapılan kronlar, metal 

altyapılı seramiklerle karşılaştırıldıklarında neredey­

se aynı oranda marjinal uyuma sahiptirler. 33-36 

3.2. llidroksiapatit kristalleri içeren cam sera· 
mik ( Cerapearl, Kyocera Hioceramics) 

CaO, P20 5 , MgO ve Si02'den oluşan seramik yapıya, 

hidroksiapatit (CalO(P04)6.0H2) eklenmesiyle hem 

daha dayanıklı hem de daha translüsent olan bu sis­

tem, Hobo ve Iwata tarafından geliştirilmiştir.37 

3.3. Lösit kristalleri içeren cam seramik (IPS 

Empress, Ivoclar AG) 

Bu sistemde seramiğe lösit eklenerek daha dayanık­

lı bir yapı oluşturulmuştur. Geleneksel feldspatik 

porselenlerde (fırınlama öncesi porselen tozu likit 

karışımının katı faza geçerken oluşturduğu yoğunluk 

farkı) ve parselenin fırınlama aşamasındaki büzül­

mesi sabit restorasyonlarda marjinal uyumu etkile­

mektedir. IPS Empress sistemi bu problemi, cam 

seramiği bir kalıba yüksek sıcaklıkta presleyerek en 

aza indirgemektedir. 38 Bu yöntemle boyutsal deği­

şiklik sadece sağuma sırasında oluşmakta ve bu da 

ili 

uygun genleşmeye sahip özel revetmanla telafi edi­

lebilmektedir. 39 

3.4. Lityum disilikat içeren cam seramik (IPS 

Empress 2, Ivoclar AG) 

Çatlakların oluşması ve varolan çatlakların ilerle­

mesinin engellenmesi için bu sistemde alt yapı sera­

miğine lityum disilikat eklenmiştir. IPS Em press ı 'le 

kıyaslandığında daha yüksek kırılma dayanıklılığına 

ve üç kat fazla esneme direncine sahiptir. Karşıt 

doğal diş aşınmasının daha az olması ve optik özel­

likler açısından ve translüsentlik açısından diğer 

tüm seramiklerden daha avantajlıdır. 40 Oldukça da­

yanıklı olan bu sistemle, anterior bölgede üç üyeli 

köprü yapılabilmektedir. 4ı 

Sonuç 

Tüm seramik sistem türlerinin özellikleri ve muka­

yeseli üstünlüğüne ilişkin yargıya vanlmasına imkan 

veren ve çalışmada da özetle açıklanmaya çalışılan 

40'y aşkın uluslararası bilimsel araştırmanın bulgu­

ları, bu sistemlerin estetik üstünlüğünün yanısıra, 

özellikle dayanıklılık açısından da ayrıcalıklı bir yere 

sahip olduklarının bilimsel ve ampirik kanıtları ola­

rak kabul edilmektedir. Bu nedenlerle seramik sis­

temlerin kullanımı tüm dünyada her geçen gün 

yaygınlaşmaktadır. 

Bununla beraber, tüm seramik sistemlerin öteki pro­

tetik amaçlı malzeme ve sistemlere göre üstünlüğü 

ve kullanımındaki yaygınlaşma genel kabul görse 

bile, farklı tüm seramik sistemleri incelendiğinde, 

estetik, dayanıklılık, adeziv sistemlere uyumluluk, 

karşıt doğal dentisyonda oluşan aşınma gibi isteni­

len temel özelliklerin hepsini içeren tek bir tür sis­

tem halen mevcut değildir. Çıkarılan her yeni sistem 

bu temel kriteriere biraz daha yaklaşmaktadır. Bu 

alandaki hızlı gelişmeler, ileride tüm kriteriere uyan 

tüm seramiklerin piyasaya çıkacağının adeta bir 

öncüsü ya da habercisi sayılmaktadır. 
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